
Direzione Centrale
Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità

Servizio Mobilità Sostenibile

ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 594 del 20/12/2018

Oggetto: Istituzione di una disciplina temporanea di traffico dalle ore 07.30 alle ore 13.00 e comunque
fino  a  cessate  esigenze,  di  mercoledì  26  dicembre  2018  in  alcune  strade  di  Fuorigrotta  per  la
manifestazione sportiva “San Paolo Sport Day”.    

IL DIRIGENTE

Premesso che:
• l’ Amministrazione  Comunale  attraverso  l’Assessorato  allo  Sport,  e  Servizio  Gestione  Grandi

Impianti Sportivi, ha convocato una Conferenza di Servizi in data 13.12.2018 per l’evento – SAN
PAOLO SPORT DAY– che si terrà il 26 dicembre 2018 dalle ore 07.30 alle ore 13.00 allo stadio San
Paolo; 

• per la realizzazione del predetto evento podistico si è ritenuto di prevedere con il rappresentante
della  Polizia  Locale  e  della  Polizia  di  Stato  e  gli  organizzatori  della  manifestazione,  con  i
rappresentanti dell’Assessorato allo Sport-ASIA-CUAG-PROT. CIVILE, di adottare una particolare
disciplina di traffico lungo le strade adiacenti all’impianto sportivo, per consentire lo svolgimento in
sicurezza e tutelare l’incolumità dei partecipanti alla gara.

Considerato che è necessario modificare in via provvisoria la circolazione di alcune strade cittadine, tale da
consentire  l’apposizione delle  transenne di  delimitazione del  tracciato per  permettere  la  regolarità  della
manifestazione, come nella parte dispositiva.
Visto che il dispositivo di traffico temporaneo da attuarsi è stato valutato nella seduta del 18 dicembre 2018
dalla “Conferenza Permanente dei Servizi per l’organizzazione dei piani di traffico relativi all’attivazione
dei cantieri di lavoro e manifestazioni”.
Letto il D. Lgs. 30/04/92 n°285 e successive modificazioni
Letto  il D. L. vo  267/2000.

O R D I N A

Istituire,  dalle ore 07.30 alle  ore 13.00 di  mercoledì  26 dicembre 2018 e  comunque fino a cessate
esigenze, il seguente dispositivo di traffico temporaneo in via Guglielmo Marconi:

1. divieto di transito veicolare;
2. sospensione temporanea degli stalli di sosta regolamentate a tariffa oraria.

Ogni altra Ordinanza sulle suddette vie e piazze in contrasto con la presente è da ritenersi sospesa.

La  relativa  segnaletica  e  quant'altro  necessario  ai  fini  della  sicurezza  dei  partecipanti  e  della
circolazione sarà installata a cura degli organizzatori della manifestazione e secondo le disposizioni
impartite dagli organi del Servizio Autonomo Polizia Locale.

Il  Servizio  Autonomo  Polizia  Locale  è  autorizzato  ad  adottare  ogni  altro  provvedimento  di  carattere
contingente che si ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale.

Comune di Napoli
Data: 20/12/2018, OD/2018/0001177



Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza
Pubblica previsti dall’art.12 del D. L.vo 30/04/1992 n°285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza.
A norma  dell'articolo  3  comma  4  della  Legge  241/90,  avverso  la  presente  Ordinanza,  chiunque  abbia
interesse potrà ricorrere, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale,
ovvero entro centoventi giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.
Ai sensi dell'articolo 37 del C. d. S., Lgs 285/92, avverso il provvedimento è ammesso ricorso da chi abbia
interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura del segnale apposto, al Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'articolo
74 del Regolamento di Esecuzione D. P. R. 495/92. 

Sottoscritta digitalmente da
Il dirigente
ing. Giuseppe D'Alessio

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 82/2005 e
s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai
sensi dell'art. 22 del d.lgs. 82/2005.

C.V.

Comune di Napoli
Data: 20/12/2018, OD/2018/0001177


	O R D I N A

		2018-12-20T08:37:39+0000
	GIUSEPPE D'ALESSIO




